
Papīra higiēnas preču piegāde SIA „Liepājas reģionālā slimnīca”  
vajadzībām 
LRS 2018/6 

Iepirkuma pretendentiem 
 

Jautājumi, atbildes un skaidrojumi 
 

06.03.2018.  
 
1. Jautājums: 
Iepirkuma nolikuma punktā 16.1 norādīts: Lai Pasūtītājs izvērtētu preču atbilstību tehniskajā 
specifikācijā izvirzīto prasību līmenim, un pārliecinātos par tās funkcionalitāti izmantošanas 
mērķim, Pretendents kopā ar piedāvājumu iesniedz aprobācijai preču bezmaksas paraugus, 
kuri noteikti Nolikuma 2.pielikumā “Tehniskā specifikācija-finanšu piedāvājums” 6.kolonā. 
Ņemot vērā, ka piedāvājums ir jāiesniedz 8 darba dienas pēc izsludināšanas datuma un vidējais 
preču paraugu piegādes termiņš no Eiropas noliktavām ir 14-28 dienas. Lūdzam, iepirkuma 
komisiju pagarināt paraugu iesniegšanas termiņu par laiku, kas ir adekvāts preču paraugu 
saņemšanai no ražotāja noliktavām Eiropā. Ņemot vērā, ka šāds nolikuma nosacījums nav 
konkurenci veicinošs un rada aizdomas par iepriekš izvēlētu kandidātu. Vai iespējams 
neiesniegt visu pieprasīto preču paraugus gadījuma, ja tiek norādīts precīzs preču paraugu 
piegādes laiks, kas ir īsāks par divām nedēļām? 
 
Atbilde: 
Pretendenti ir tiesīgi iesniegt arī piedāvājumus ar iesniegtiem paraugiem atsevišķās pozīcijās, 
norādot precīzu paraugu iesniegšanas termiņu, kas nepārsniedz 10 darba dienas no 
piedāvājuma iesniegšanas beigu termiņa.  
 
2. Jautājums: 
Tehniskās specifikācijas 1. pozīcija - "Papīra roku dvielis, loksnēs, 2 slāņi", preces aprakstā 
norādīts: Locījums: V locījuma veids (savstarpēji savienotas). Vēlētos atzīmēt, ka "V veida 
locījuma" roku dvieļus neražo savstarpēji savienotus, savstarpēji savienoti ir "Z" un "W" veida 
locījuma roku dvieļi. Kurš no kritērijiem tiks izskatīts par atbilstošu - "V veida locījums" vai 
"savstarpēji savienotas"? 
 
Atbilde: 
Tehniskās specifikācijas 1. pozīcija - "Papīra roku dvielis, loksnēs, 2 slāņi", preces aprakstā 
norādīts: Locījums: V locījuma veids (savstarpēji savienotas) jeb savstarpēji saistītas, tas būtu 
jāsaprot tā, ka izvelkot vienu loksni, automātiski tiek padota jau nākamā loksne (nav jābāž un 
jāmeklē turētājā nākamā loksne). Svarīgākais ir izpildīt šīs funkcionalitātes prasību. Papildus 
tam informējam,ka V locījuma salvetes ir pieejamas arī savstarpēji saistītas tāpat kā Z un W 
locījuma salvetes. Skat. ilustrtāciju: 

 



3. Jautājums: 
Tehniskās specifikācijas 2. pozīcija - "Papīra roku dvielis, rullī bez serdenes, 2 slāņi", preces 
aprakstā ir norādīts: "Industriālais papīrs lietošanai Ēdināšanas blokā. Savietojams ar Slimnīcā 
esošo industriālā papīra dvieļu turētāju KATRIN". Vēlētos norādīt, ka KATRIN ražotie industriālā 
papīra turētāji ir paredzēti lietošanai ar papīru, kuram ir serdene uz ko norāda arī 
www.katrin.com piedāvātā produkcija. Vai tiks izslēgts piedāvājums, kurā tiks piedāvāti ar 
KATRIN papīra dvieļu turētāju savienojami roku dvieļi ar serdeni? 
 
Atbilde: 
Tehniskās specifikācijas 2. pozīcijā norādītie papīra dvieļiem ir jāatbilst pielietojuma prasībām - 
"Savietojams ar Slimnīcā esošo industriālā papīra dvieļu turētāju KATRIN" un preču atbilstība 
tiks pārbaudīta izvērtējot iesniegtos preču paraugus. Ja piedāvātā prece būs atbilstoša 
paredzētajiem mērķiem, tad tehniskās specifikācijas 2. pozīcijā drīkst piedāvāt papīra roku 
dvieļus ar serdeni. 
 
4. Jautājums: 
Tehniskās specifikācijas 3. pozīcija - "Papīra roku dvielis, rullī ar serdeni, 2 slāņi", aprakstā 
norādīts: "Papīra dvielis rullī rokām. Savietojami ar Slimnīcā esošajiem papīra dvieļu turētājiem 
CELTEX. Papīra dvielis rullī ar serdeni, bez serdeņa vai ar ražotāja paredzētu viegli izņemamu 
serdeni, ar perforāciju." Vai pieļaujams, ka tiks piedāvāti roku dvieļi ar neizņemamu serdeni, 
bet savienojami ar CELTEX ražotajiem roku dvieļu turētājiem? 
 
Atbilde: 
Tehniskās specifikācijas 3. pozīcija - "Papīra roku dvielis, rullī ar serdeni, 2 slāņi", aprakstā 
norādīts: "Papīra dvielis rullī rokām. Savietojami ar Slimnīcā esošajiem papīra dvieļu turētājiem 
CELTEX . Slimnīcā esošie roku dvieļu turētāji ir paredzēti roku dvieļiem, kas dozējas (iespējams 
izņemt vienu loksni), lai rulli ieliktu šajos turētājos un tie darbotos, ir nepieciešams izņemt 
ražotāja viegli izņemamo serdi, tāpēc piedāvājot rulli ar neizņemamu serdeni, šis rullis nebūs 
savietojams ar slimnīcā esošajiem turētājiem un nebūs atbilstošs. 
 
5. Jautājums: 
Tehniskās specifikācijas 6. pozīcijā - "Papīrs tualetes, rullī ar serdeni, 2 slāņi, garums 300m", 
preces aprakstā norādīts: "Papīrs tualetes, rullī ar serdeni. Savietojams ar Slimnīcā esošajiem 
tualetes papīra turētājiem WEPA. Papīrs rullī, ar perforāciju. Slāņi: 2 slāņi. Izmērs: ruļļa 
diametrs 24-26cm. Garums 300m (+/- 10m).". Vēlētos atzīmēt, ka ar WEPA ražotajiem tualetes 
papīra turētājiem ir paredzēts izmantot tualetes papīra ruļļus ar garumu no 275-360m un nav 
pieejami papīra ruļļi ar garumu no 290 līdz 310m. Kāds ir pamatojums norādītajam tualetes 
papīra ruļļa garumam? Vai tiks izvērtēts tualetes papīrs, kurš ir savienojams ar tehniskajā 
specifikācijā norādītajiem turētājiem un kuru garums no pieprasītā – 300m, ir 10% garuma 
robežās? 
 
Atbilde: 
Tehniskās specifikācijas 6. pozīcijā norādītā specifikācijā ir veidota pamatojoties uz šobrīd 
izmantotajām precēm. Ja atšķirības no specifikācijā norādītā būs nenozīmīga un piedāvātās 
preces atbildīs paredzētajam pielietojumam, tad iepirkumu komisija izskatīs piedāvājumu. 
Vēršam uzmanību, ka vērtējamā mērvienība šajā pozīcijā ir metrs (m). 
 

http://www.katrin.com/


6. Jautājums: 
Liepājas reģionālās slimnīcas mājas lapā ir tehniskās specifikācijas failā ir norādīta nepareiza 
pievienotās vērtības nodokļa aprēķina formula. Vai iesniedzot piedāvājumu ir jāizmanto 
Liepājas reģionālās slimnīcas mājas lapā http://liepajasslimnica.lv norādīto aizsargāto Excel 
failu ar nepareizu PVN aprēķinu vai veidot jaunu Excel failu ar pareizu PVN aprēķinu? 
 
Atbilde: 
Nolikuma punktā 15.1.2 norādīts: Tehniskā specifikācija – finanšu piedāvājums jāiesniedz 
elektroniskā formā MS EXCEL formātā pilnā apjomā atbilstoši Tehnisko specifikāciju – finanšu 
piedāvājumu (nolikuma 2.pielikums), nedzēšot, nepapildinot, neapvienojot vai dalot rindas un 
kolonas. Atbilstoši Publisko iepirkumu likumam, ja iepirkumu komisija konstatē aritmētiskās 
kļūdas aprēķinos, tad iepirkuma komisija veic aritmētisko kļūdu labojumu par to paziņojot 
pretendentam. Veicot pretendentu finanšu piedāvājumu salīdzīnāšanu, nosakot piedāvājumu 
ar viszemāko cenu, tiks ņemta vērā summa EUR bez PVN 
 
 

http://liepajasslimnica.lv/

